事 務 連 絡
令和３年９月 30 日

関係各位

岩手医科大学
災害時地域医療支援教育センター長  眞瀬智彦

（公印省略）

令和３年度災害時実践力強化事業
岩手災害医療ロジスティクス研修の開催について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、岩手医科大学災害時地域医療支援教育センターでは、岩手県の委託事業の一環として、災害時

派遣されるチームのロジスティクス能力の向上を目的に岩手災害医療ロジスティクス研修を下記のと
おり開催することといたしました。
つきましては、関係の方々にご案内くださいますよう、よろしくお願いいたします。

謹白
記

１．研 修 名  令和３年度災害時実践力強化事業 岩手災害医療ロジスティクス研修
２．開催日時  令和３年 11月 18日（木）10：00 ～17：00
３．開催場所  岩手医科大学災害時地域医療支援教育センター
４．対 象 者  職種は問わない（岩手県内のみ）
５．定  員  10名程度
        ※締切後一週間以内に受講の可否について通知いたします（先着順ではありません）
６．研修内容  別添プログラム参照
７．参 加 費  無料
８．受講申込  別添受講申込書をメールで送付願います
９．申込締切  令和３年 10月 22日（金）17時まで

※申込書は当センターホームページからダウンロード可能です。
         http://www.iwate-med.ac.jp/saigai/training/IwateLogi/

今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、延期または中止とさせていただく場合があるこ
とをご承知ください。

以上

【担当】
岩手医科大学災害時地域医療支援教育センター
電話：019-651-5110（内線 5576）
E-Mail：saigai@j.iwate-med.ac.jp

http://www.iwate-med.ac.jp/saigai/training/IwateLogi/

開催日時：令和３年11月18日（木）10：00 ～17：00
開始場所：岩手医科大学 災害時地域医療支援教育センター

時間(分) 内　容

9:30 ～ 10:00 30 受付

10:00 ～ 開会の挨拶

10:00 ～ 10:20 20 講義：災害対策本部とロジスティクス

10:20 ～ 11:00 40 講義：保健医療活動チームにおけるロジスティクス

11:00 ～ 11:10 10 休憩

11:10 ～ 12:30 80 講義・実習：広域災害・救急医療情報システム（EMIS）

12:30 ～ 13:30 60 昼食

13:30 ～ 14:50 80 講義・実習：J-SPEED

14:50 ～ 15:00 10 休憩

15:00 ～ 16:00 60 講義・実習：衛星携帯電話実習

16:00 ～ 16:10 10 休憩

16:10 ～ 17:00 50 講義・実習：記録実習

17:00 ～ 閉会の挨拶

令和３年度　岩手県災害時実践力強化事業
岩手災害医療ロジスティクス研修　プログラム

時　間

	プログラム（講師なし）